
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                                 № 68 - 31 июля 2019     

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 29.07.2019  № 610  «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 29.07.2019  № 610
«О принятии решения о подготовке проекта межевания территории» ______________________________________________________________________________1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2  к соглашению между администрацией Маукского сельского поселения и 
администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий  от 29.12.2018 № 6. _________________________________________1

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА _______________________________________________________2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2  к соглашению между 
администрацией Маукского сельского поселения и 

администрацией Каслинского муниципального района о передаче 
части  полномочий  от 29.12.2018 № 6.

Рассмотрев заявление Коробейникова Сергея Валерьевича о под-
готовке проекта межевания территории, руководствуясь статьями 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком подго-
товки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений органов местного самоуправления, утвержденным 
постановлением администрации Каслинского муниципального района 
от 15.03.2017 №142, Положением об организации и порядке проведения 
публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания терри-
тории, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муни-
ципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории 

в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, площадью 9000 кв.м., 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использо-
вание — для индивидуального жилищного строительства, расположенной 
в Челябинской области, Каслинском районе, п. Кисегач, примыкающей 
к западной границе участка с кадастровым номером 74:09:0911001:962.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятель-
ности управления экономики и инвестиций администрации Каслинского 
муниципального района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования настоящего постановления 
принимать от заинтересованных физических или юридических лиц пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания 
территории, в границах земельного участка, указанного в пункте 1 насто-
ящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока приема предло-
жений заинтересованными лицами обеспечить проверку поступивших 
предложений, подготовить и утвердить техническое задание на подготовку 
проекта межевания территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания территории 
и представить в администрацию Каслинского муниципального района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятель-
ности управления экономики и инвестиций администрации Каслинского 
муниципального района (Безроднова Н.А.) в течение 30 календарных дней 
осуществить проверку проекта межевания территории, на соответствие 
требованиям документов территориального планирования, требования-
ми технических регламентов, градостроительных регламентов с учетом 
границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников ис-
тории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий 
вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми 
условиями использования территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятель-
ности управления экономики и инвестиций администрации Каслинского 
муниципального района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту межева-
ния территории, в соответствии с положениями о проведении публичных 
слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинско-
го муниципального района в разделе «Градостроительство» и в инфор-
мационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех ка-
лендарных дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликова-
ния.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава 
Каслинского муниципального района, с одной стороны, и

Администрация Маукского сельского поселения, именуемая в даль-
нейшем «Поселение» в лице главы Маукского сельского поселения Пи-
дорского Владимира Геннадьевича, действующего на основании Устава 
Маукского сельского поселения, с другой стороны, совместно имену-
емые «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь п. 14 Со-
глашения, стороны пришли к соглашению о необходимости внести в 
соглашение между администрацией Маукского сельского поселения и 
администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  
полномочий от 29.12.2018 № 6 следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в 
следующей редакции:  

«5. Объем средств, для осуществления передаваемых полномочий, 
предоставляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, пре-
дусмотренных, Решением Собрания депутатов Каслинского муниципаль-
ного района «О бюджете Каслинского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 18.12.2018г. № 303 и со-
ставляет 6 375 532 (шесть миллионов триста семьдесят пять тысяч пятьсот 
тридцать два)              рубля  00 копеек, в том числе:»; 

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следу-
ющей редакции:

 «2) - 46 900 (сорок шесть тысяч девятьсот) рублей  на осуществление 
полномочий  по организации  в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в части расходов, связанных с оплатой труда лицу,  обеспечива-
ющему  исполнение переданного полномочия и подлежат перечислению 
Поселению ежеквартально в равных долях от объема средств, предус-
мотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  месяца следую-
щего за отчетным; 

- 5 688 432 (пять миллионов шестьсот восемьдесят восемь тысяч четы-
реста тридцать два) рубля за выполненные работы на объекте «Газоснаб-
жение п. Маук Каслинского муниципального района Челябинской облас-
ти»  подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  
в течение 10 рабочих дней с момента получения средств из областного 
бюджета;

- 1 000,00 (одна тысяча) рублей на софинансирование за выполнен-
ные работы на объекте «Газоснабжение  п. Маук Каслинского муници-
пального района Челябинской области»  подлежат перечислению Посе-
лению  по факту выполненных работ;

- 20 000 (двадцать тысяч) рублей на оплату для получения разрешения 
на ввод в эксплуатацию первого этапа строительства (высокое давление) 
объекта «Газоснабжение п. Маук Каслинского района Челябинской об-
ласти», подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных ра-
бот.» 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момен-
та его подписания Сторонами и действует до окончания срока действия  
соглашения между администрацией Маукского сельского поселения и 
администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  
полномочий от 29.12.2018 № 6.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения   № 6 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                 И.В. Колышев 



2

ИЗВЕЩЕНИЕ   ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям ад-
министрации Каслинского муниципального района сообщает о предва-
рительном согласовании места размещения земельных участков: 

1. в границах кадастрового квартала 74:09:0505003, по адресу - Челя-
бинская область, Каслинский район, п.Воздвиженка, мкр. Восточный, 252, 
площадью – 1500 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства), из земель населенных пунктов, фор-
ма собственности: государственная, неразграниченная;

2. в границах кадастрового квартала 74:09:0505003, по адресу - Челя-
бинская область, Каслинский район, п.Воздвиженка, мкр. Восточный, 253, 
площадью – 1500 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства), из земель населенных пунктов, фор-
ма собственности: государственная, неразграниченная;

3. в границах кадастровых кварталов 74:09:0807003 и 74:09:0801001, 
по адресу - Челябинская область, Каслинский район, с.Огневское, 
ул.Ленина, примыкающий к западной границе домовладения №20, пло-
щадью – 2496 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства (без пра-
ва капитального строительства), из земель населенных пунктов, форма 
собственности: государственная, неразграниченная;

4. в границах кадастрового квартала 74:09:0909003, по адресу - Челя-
бинская область, Каслинский район, в 3,7 км северо-восточнее с.Тюбук, 
площадью – 119833 кв.м., для сельскохозяйственного производства, из 
земель сельскохозяйственного назначения, форма собственности: госу-
дарственная, неразграниченная;

5. в границах кадастрового квартала 74:09:0114001, по адресу - Челя-
бинская область, Каслинский район, примыкает с севера к земельно-
му участку 74:09:0114001:52, площадью – 499151 кв.м., для крестьянского 
(фермерского) хозяйства, из земель сельскохозяйственного назначения, 
форма собственности: государственная, неразграниченная

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи за-
явления доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению иму-
ществом и земельным отношениям администрации Каслинского муни-
ципального района по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, 
д. 55, каб. 31. 

Дата начала приема заявлений: «01» августа 2019 г. 
Дата окончания приема заявлений: «30» августа 2019 г. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой распо-

ложения участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 
по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 
   Председатель Комитета                                                                Н.В. Никифоров 

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 30.07.2019

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 31.07.2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

между администрацией Маукского сельского поселения и администра-
цией Каслинского муниципального района о передаче части  полномо-
чий  от 29.12.2018, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашени-
ем, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой 
частью соглашения    № 6 между администрацией Маукского сельско-
го поселения и администрацией Каслинского муниципального района о 
передаче части  полномочий  от 29.12.2018.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экзем-
плярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для 
каждой  из Сторон.

 
ПОДПИСИ СТОРОН

Глава   Каслинского                                 Глава 
муниципального района                          Маукского сельского поселения
 _________________  И.В. Колышев           _________________ В.Г. Пидорский

Председатель                                             Председатель 
Собрания депутатов                        Совета депутатов
Каслинского                                                Маукского 
муниципального района                          сельского поселения
_________________ Л.А. Лобашова       _______________ В.Г. Пидорский


